
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации Московского  

городского профессионального  

конкурса педагогического мастерства 

и общественного признания 

«Педагоги года Москвы» в 2025 году 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Москвы  
от 27 сентября 2011 г. № 450-ПП «О Государственной программе города 

Москвы «Развитие образования города Москвы («Столичное образование»)» 
в части повышения эффективности деятельности по обеспечению 
потребностей граждан и общества в государственных услугах в сфере 

образования, а также развития кадрового потенциала системы образования 
города Москвы 

 
приказываю: 

 
1. Организовать проведение Московского городского 

профессионального конкурса педагогического мастерства и общественного 
признания «Педагоги года Москвы» в 2025 году (далее – Конкурс)  

по номинациям: «Учитель года Москвы», «Воспитатель года Москвы», 
«Педагог-психолог года Москвы», «Учитель-дефектолог года Москвы», 

«Педагогический старт», «Сердце отдаю детям». 
2. Утвердить состав Организационного комитета Конкурса согласно 

приложению к настоящему приказу. 
3. Назначить Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования города 

Москвы «Корпоративный университет московского образования» оператором 
Конкурса (далее – Оператор). 

4. Оператору обеспечить: 
4.1. Организацию и проведение Конкурса. 

4.2. Функционирование личных кабинетов конкурсантов, экспертов 
и администраторов на портале «Дополнительное профессиональное 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 1 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24



2 

 

 

образование педагогических работников города Москвы»  
https://www.dpomos.ru/ (далее – портал ДПО). 

4.3. Организацию регистрации участников Конкурса на портале ДПО. 
5. Государственному автономному учреждению города Москвы 

«Центр цифровизации образования» обеспечить: 
5.1. Функционирование официального сайта Конкурса 

https://pedagog.educom.ru/. 
5.2. Подготовку и размещение на сайтах образовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, в которых работают победители, призеры, лауреаты и финалисты 

Конкурса, специальных вымпелов. 
6. Государственному автономному учреждению города Москвы 

«Медиацентр» обеспечить информационное сопровождение Конкурса, фото- 
и видеосъемку мероприятий Конкурса, трансляцию конкурсных испытаний 

финала и суперфинала, а также церемонии награждения победителей 
Конкурса. 

7. Признать утратившим силу приказ Департамента образования  

и науки города Москвы от 31 января 2024 г. № 84 «Об организации 
Московского городского профессионального конкурса педагогического 

мастерства и общественного признания «Педагоги года Москвы» в 2024 году». 
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 
Москвы Охрименко А.В. 

 
 

Руководитель Департамента 
образования и науки города Москвы     И.А. Каклюгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: Лукашук О.Н., Молеву А.И., Охрименко А.В., Чураковой О.М., Швец И.Ю., Правовому 

управлению,  ГАОУ ДПО «Корпоративный университет», ГАУ «Центр цифровизации образования», 

ГАУ Медиацентр, МГО Профсоюза образования. 

 

Исп.: О.А. Айгунова  

Тел.:8 (499) 976-59-89 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 2 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24

https://www.dpomos.ru/
https://pedagog.educom.ru/


Приложение к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от___________ №________ 

 

 

Состав Организационного комитета Московского городского 

профессионального конкурса педагогического мастерства  
и общественного признания «Педагоги года Москвы» в 2025 году 

 
Председатель Оргкомитета 
Лукашук  

Олеся  
Николаевна 

 

Первый заместитель руководителя 

Департамента образования и науки  
города Москвы 

 

Заместители председателя Оргкомитета 
Айгунова  

Ольга  
Александровна 

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского 
образования» 

 
Гужевкин  
Константин  

Сергеевич 

Председатель Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования 
 

Молев  
Антон  

Ильич 
 

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

 

Охрименко  
Артем  

Викторович 

 

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

 
Члены Оргкомитета 

Антонов  
Николай  
Викторович 

 

Начальник Управления реализации 
государственной политики в сфере воспитания 
и дополнительного образования Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Архипова  
Татьяна  

Вадимовна 
 

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 2123 имени Мигеля 
Эрнандеса» 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 3 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24



2 

 

 

 
Бормин  

Андрей  
Сергеевич 

 

Учитель-дефектолог Государственного 

казенного общеобразовательного учреждения 
города Москвы «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 52» 

Гоев  

Кирилл  
Александрович 
 

Заместитель директора Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
города Москвы «Школа № 654  
имени А.Д. Фридмана» 

 
Зинин  

Андрей  
Сергеевич 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

 
Иванов  

Евгений  
Павлович 

 

Педагог-психолог Автономной некоммерческой 

организации «Общеобразовательная школа 
Центра педагогического мастерства» 

 
Кириченко  

Вита  
Викторовна 
 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1520 имени Капцовых» 
 

Кузнецова  
Анастасия  

Андреевна 

Директор Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Городской 

психолого-педагогический центр Департамента 
образования и науки города Москвы» 

 
Куранина  

Надежда  
Михайловна 

  

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 

детей и молодежи им. А.П. Гайдара» 
 

Лазутова  
Мария  

Николаевна 
 

Советник директора Государственного 
автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 4 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24



3 

 

 

Марко  
Антон  

Александрович 

Исполняющий обязанности директора Института 
содержания, методов и технологий образования 

Государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 

образования города Москвы «Московский 
городской педагогический университет» 

 
Мисожникова 

Екатерина  
Борисовна 

Заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

 
Мочаловская  

Елена  
Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы 

Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 1384 имени  

А.А. Леманского» 
 

Новоселова  
Юлия  

Галимжановна 
 

Старший воспитатель Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Москвы «Школа № 1506» 
 

Рачевский  
Ефим  

Лазаревич 

Директор Государственного автономного 
общеобразовательного учреждения города 

Москвы «Школа № 548 «Царицыно» 
 

Чуркин  
Дмитрий  

Сергеевич 

Директор Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Московский 

городской Дом учителя» 
 

Яковлев  
Алексей 
Александрович 

 

Педагог дополнительного образования 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 

города Москвы «Московский детско-юношеский 
центр экологии, краеведения и туризма» 

 
 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 5 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24

https://sch1384.mskobr.ru/
https://sch1384.mskobr.ru/
https://sch1384.mskobr.ru/
https://sch1384.mskobr.ru/


Пояснительная записка 
к проекту приказа «Об организации Московского городского 

профессионального конкурса педагогического мастерства  
и общественного признания «Педагоги года Москвы» в 2025 году» 

 

                                               Подготовлен Управлением кадровой политики ДОНМ 
 

Проект приказа подготовлен в целях проведения Московского городского 
профессионального конкурса педагогического мастерства и общественного 

признания «Педагоги года Москвы» в 2025 году (далее – Конкурс)  
по 6 номинациям.  

Цель Конкурса – выявление талантливых учителей образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, их поддержка и поощрение, дальнейшее повышение престижа  
педагогической профессии, распространение инновационного педагогического 

опыта. 
Дополнительное выделение денежных средств не требуется. 

 
 

Документ зарегистрирован № Пр-80 от 05.02.2025 Рытикова В.А. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-318 от 05.02.2025  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 6 из 6. Страница создана: 04.02.2025 15:24


	1
	2
	3
	4
	5
	6

